
                      

REGISTRO DELLE DETERMINE AFFARI GENERALI  

                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA  
                 

Registro di Settore n.ro  59  del  03/08/2017 
Num. Prop.  612 

OGGETTO : 
Aggiudicazione  del servizio  triennale di  trascrizione registrazione sedute Consiglio
Comunale conferenze, convegni e altri eventi o manifestazioni organizzate dal
Consiglio Comunale stesso, o dalla Presidenza  -  Cig. Z4B1F6E027  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DELL'AREA  
adotta la seguente determinazione  

                                            Premesso che:

- con  propria  precedente  determinazione  a  contrattare  n.56  del  21.07.17  esecutiva,  si  è  stabilito  di
procedere all'espletamento di una procedura negoziata senza previa  pubblicazione di  un  bando di  gara  
con le modalità di cui all'art.36, comma 2,  lett.  b)  del   D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  s.m.i.  attraverso  il
Mepa mediante RdO per l'affidamento   del servizio specificata in oggetto;

- con la medesima determinazione si è stabilito di espletare la gara con il criterio del minor prezzo ai sensi
dell'articolo 95, comma 4 lett.  b)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.  50 s.m.i.  ,  in quanto trattasi  di forniture/
servizi con caratteristiche standardizzate  ;  

- con RdO n. 1643846 del 21.07.2017 è stata attivata la gara sulla piattaforma Consip, con le modalità della
procedura telematica d'acquisto mediante ricorso al MEPA alla quale sono state invitate a partecipare le
seguenti imprese, presenti nel MEPA ed abilitati alla categoria merceologica relativa al servizio oggetto di
appalto:

WRITE SYSTEM SRL                        CON SEDE BARLETTA (BT)                   
COMUNICAZIONE                             CON SEDE  POGGIBONSI (SI)
BARTALUCCI SAS DI BARTALUCCI MONICA ED ELENA      
                                                             CON SEDE  EMPOLI (FI)
IN-SERVICE SOC. COOP.                  CON SEDE CAMPEGINE (RE)
TUTTO SERVICE                                CON SEDE PESCARA (PE)
CEDAT 85                                            CON SEDE SAN VITO DEI NORMANNI (BR)
DE MICHELI ADDOLORATA               CON SEDE SALVE (LE)
DANIELE ANTONIO MIRAGLIA           CON SEDE  CALTANISSETTA (CL)
SERVIZI GLOBALI SANDALIA COOP CON SEDE SINNAI (CA)

Dato atto che  che entro le ore 12.00 del giorno 31.07.2015 hanno presentato offerta le seguenti ditte offrendo
il prezzo, per la trascrizione di ogni minuto di parlato registrato,  a fianco delle stesse indicato:

SERVIZI GLOBALI SANDALIA COOP CON SEDE SINNAI (CA)             0,42 Euro
BARTALUCCI SAS DI BARTALUCCI MONICA ED ELENA CON SEDE  EMPOLI (FI) 0,45 Euro

REGISTRO DELLE DETERMINE AFFARI GENERALI Atto n.ro 59 del 03/08/2017 - Pagina 1 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 424 del 03/08/2017 - Pagina 1 di 5



DE MICHELI ADDOLORATA CON SEDE A SALVE (LE) 0,47 Euro
TUTTO SERVICE CON SEDE PESCARA (PE) 0,72 Euro
WRITE SYSTEM SRL CON SEDE BARLETTA (BT) 0,98 EURO
Ritenuta migliore, avendo usato il criterio del minor prezzo, l'offerta di Servizi Globali Sandalia Coop –Società
Cooperativa  con sede Sinnai  (Ca)  che ha offerto  per   la  trascrizione di  ogni  minuto  di  parlato  registrato  il
prezzo di €  0,42    oltre IVA 22%

Preso atto della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario  così come desumibile  dal  DURC
allegato emesso in data 12.07.2017.;
Dato atto che al fine di rispettare la tracciabilità dei flussi  finanziari  di  cui  all'art.  3  del  D.  Lgs.  136/2010 e
s.m.i., l'Amministrazione Comunale provvederà ad effettuare i pagamenti esclusivamente su un conto corrente
bancario  o  postale  “dedicato” acceso presso banche o  presso  la  Società  Poste  Italiane  S.p.A,  e  che  lo
stesso sarà richiesto al momento dell'invio dell'ordine di fornitura.
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 9.02.17 con il quale alla sottoscritta  è stata attribuita la responsabilità
dell'Area Affari Generali.
Dato  atto  che  sul  presente  provvedimento  non  sussiste  situazione  di  conflitto  di  interessi,  ai  sensi  del
combinato  disposto  di  cui  agli  art.6  bis  della  L.  n.  241/1990  e  art.  7  del  D.P.R.  n.  62/2013,  in  capo  al
responsabile del procedimento che sottoscrive altresì il presente atto;
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z4B1F6E027
Visto l'articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

1. di approvare le premesse della presente determinazione;

2. di approvare le risultanze , della RdO n. 1643846;

3. di  aggiudicare  l'appalto   del  servizio   triennale  di   trascrizione  registrazione  sedute  Consiglio
Comunale conferenze, convegni e  altri  eventi  o  manifestazioni  organizzate  dal  Consiglio  Comunale
stesso,  o  dalla  Presidenza ,  alla  Società  Cooperativa  Servizi  Globali  Sandalia  Coop  –  con  sede
Sinnai (Ca) che ha offerto per  la trascrizione di ogni minuto di parlato registrato il prezzo di €  0,42   
oltre IVA 22%

4.  di dare atto che l'importo di aggiudicazione del  servizio  è  di  presumibili  €  4.611,60 Iva  compresa,
quantificando in n. 50 annue, le ore di registrazione da trascrivere ;

5. di  impegnare,  ai  sensi  dell'articolo  183  del  D.Lgs.  n  267/2000  s.m.i.  e  del  principio  contabile
applicato  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad  obbligazioni
giuridicamente  perfezionate,  con imputazione al  cap  35  spese  di  registrazione  sedute  C.C.  degli
esercizi in cui le  stesse sono esigibili:
eserc. Finanz. 2017 €     512,40 
eserc. Finanz  2018 € 1. 537,20
eserc. Finanz  2019 € 1. 537,20
eserc. Finanz  2020 € 1. 024,80

6. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni,  che il presente  provvedimento,
oltre  all'impegno  di  cui  sopra,  non  comporta   ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e lo stesso sarà sottoposto al controllo contabile da
parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di
regolarità contabile [e dell'attestazione di copertura finanziaria]  allegati alla presente determinazione
come parte integrante e sostanziale;

REGISTRO DELLE DETERMINE AFFARI GENERALI Atto n.ro 59 del 03/08/2017 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 424 del 03/08/2017 - Pagina 2 di 5



8. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet  ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

9. Di dare atto che, ai sensi dell'art.  53 delle Regole di e-procurement,  i contratti saranno stipulati per
scrittura privata  (stipula)  sottoscritti  digitalmente  dal  legale  rappresentante  dell'aggiudicatario  e  dal
punto ordinante dell'Ente;

10. Di specificare che il documento di stipula conseguente la presente non è soggetto al termine dilatorio
previsto dall'articolo 32 comma 9 del Dlgs. n° 50/2016 in quanto rientrante nella fattispecie di cui al
comma  10  lettera  b)  del  medesimo  decreto,  ossia  acquisto  effettuato  attraverso  il  mercato
elettronico;

11. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell'art.  31  del  D.Lgs.  n.  50/2016 s.m.i.  che il  Responsabile  Unico  del
Procedimento è il responsabile dell'area affari generali che sottoscrive il presente atto il quale curerà
tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula del contratto d'appalto;

12. di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione
della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile dell'area Affari Generali
                                                                                                                                   Elena

Cancelli

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata
dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO DELLE DETERMINE AFFARI GENERALI Atto n.ro 59 del 03/08/2017 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 424 del 03/08/2017 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

612 02/08/2017
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE

Dati contabili:

Pianella, lì  ____________________
IL RESPONSABILE
GIANSANTE LORENA

03/08/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 424 03/08/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 424 del 03/08/2017 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Aggiudicazione  del servizio  triennale di  trascrizione registrazione sedute Consiglio Comunale
conferenze, convegni e altri eventi o manifestazioni organizzate dal Consiglio Comunale stesso, o dalla
Presidenza  -  Cig. Z4B1F6E027

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Cancelli Elena

Il 31/08/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 424 del
03/08/2017.

31/08/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 424 del 03/08/2017 - Pagina 5 di 5




